
Temeljem čl. 78. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN br. 68/18., 110/18. i 
32/20.) i članka 36. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ 
br.  10/09., 26/10., 23/11., 5/13., 4/18., 12/18. – pročišćeni tekst i 6/21.), Gradsko 
vijeće Grada Preloga na 14. sjednici dana 30.11.2023. godine donosi 
 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O KOMUNALNOM DOPRINOSU 

NA PODRUČJU GRADA PRELOGA 
 

 
 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu na 
području Grada Preloga mijenja se i dopunjuje Odluka o komunalnom doprinosu na 
području Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 21/18. i 7/19.). 
 

Članak 2. 
Članak 5. mijenja se i glasi:  
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa određuje se u eurima po obujmu 
građevine odnosno po m3 građevine, za pojedine zone. 
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa je: 
 

ZONA Ukupno 

 I 10,00 eura/m3 

II 7,00 eura /m3 

III 7,00 eura /m3 

IV 4,00 eura /m3 

V 3,00 eura/m3 

VI   2,00 eura/m3 

 
 

Članak 3. 
Članak 8. mijenja se i glasi: 
Ako se postojeća zgrada dograđuje ili nadograđuje, komunalni se doprinos 
obračunava na razliku u obujmu zgrade u odnosu na prijašnji obujam zgrade. 
Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak obujmu postojeće zgrade koja se 
uklanja, ne plaća se komunalni doprinos, o čemu upravno tijelo donosi rješenje kojim 
se utvrđuje da ne postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 
Odredbe ovog članka na odgovarajući se način primjenjuju i na obračun komunalnog 
doprinosa za građevine koje nisu zgrade te na obračun komunalnog doprinosa za 
ozakonjene građevine.  

 
Članak 4. 

Poslije članka 8. dodaje se novi članak 8.a. koji glasi: 
Ako se uklanja ruševina zgrade zbog građenja nove zgrade i/ili vrši rekonstrukcija 
ruševine zgrade u svrhu njezine obnove, komunalni se doprinos obračunava na 
razliku u obujmu zgrade u odnosu na prijašnji obujam zgrade. 



Ako je obujam zgrade koja se gradi manji ili jednak obujmu postojeće zgrade koja se 
uklanja, ne plaća se komunalni doprinos, o čemu upravno tijelo donosi rješenje kojim 
se utvrđuje da ne postoji obveza plaćanja komunalnog doprinosa. 
Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa utvrđena na način iz stavka 1. ovog 
članka umanjuje se za 50 % jedinične vrijednosti iz članka 2. ove Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o komunalnom doprinosu na području Grada 
Preloga.  
Odredbe ovog članka na odgovarajući se način primjenjuju i na obračun komunalnog 
doprinosa za pomoćne građevine. 
 

Članak 5. 
Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke komunalnom doprinosu na području 
Grada Preloga stupa na snagu u roku od 8 dana od dana objave u „Službenom 
glasniku Međimurske županije“. 
 

 
GRADSKO VIJEĆE GRADA PRELOGA 
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Prelog, 30.11.2023. godine     Đuro Ujlaki, dipl.ing.stroj. 
 
 
 
 
 
 
 


